" -«if '

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23 апреля 2021 г. № 83

г. МАХАЧКАЛА

О BiieceiiiiH изменении в некоторые aicrbi Праинтсльсгва
Республики Дагестап и признании утративпшм силу нупкп-а 3

постановления Правительства Республики Дагестан

от 30 октября 2020 г. № 233

Правительство Республшси Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

изменения, которые вносятся в некоторые акты Правительства

Республики Дагестан;

структуру аппарата Министерства экономики и территориального

развития Республики Дагестан.

2. Признать утратившим силу пункт 3 постановления Правительства

Республики Дагестан от 30 октября 2020 г. № 233 «О внесении изменений в

постановление Правительства Республики Дагестан от 12 апреля 2019 г.

Хо 83» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2020, 30 октября, № 05002006168).

V

ЛЕ/'о;,роиэеодсга,
\ Ns) /

гдатель Правительства

спублики Дагестан А. Амирханов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 23 апреля 2021 г. № 83

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 10 апреля 2007 г. № 100 «О мерах по упорядочению государственного

регулирования цен (тарифов) в Республике Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2007, № 4, ст. 242; № 9, ст. 481; 2012,
№ 22, ст. 980; 2013, № 5, ст. 299; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 19 мая, № 05002001251;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2017, 28 сентября, № 0500201707280004; 29 сентября, № 0500201709290004),
следующие изменения:

а) пункт 3 исключить;

б) в пункте 2 перечня продукции производственно-технического

назначения, товаров народного потребления и услуг, на которые

государственное регулирование цен (тарифов) и надбавок осуществляется в

установленном порядке Правительством Республики Дагестан и органами

исполнительной власти Республики Дагестан (далее - Перечень),

утвержденного указанным постановлением:

абзац шестой исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

«перевозки пассажиров и багажа всеми видами транспорта общего

пользования в городском сообщении (кроме автомобильного транспорта и

городского наземного электрического транспорта) и пригородном сообщении

(кроме железнодорожного транспорта, автомобильного транспорта и

городского наземного электрического транспорта);

перевозки пассажиров и багажа железнодорожным транспортом в

пригородном сообщении при условии возмещения потерь в доходах,

возникающих вследствие регулирования тарифов, за счет республиканского

бюджета Республики Дагестан;

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в случаях, установленных

федеральными законами;

транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных

путях организациями промышленного железнодорожного транспорта и

другими хозяйствующими субъектами независимо от организационно-правовой

формы, за исключением организаций федерального железнодорожного

транспорта.»;

в) пункт 3 Перечня исключить.

2. Внести в Положение о Республиканской службе по тарифам

Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства

Республики Дагестан от 30 мая 2011 г. № 165 (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2011, № 10, ст. 399; № 23, ст. 1147; 2012, № 10, ст. 439;
№ 18, ст. 759; №22, ст. 980; 2013, №5, ст. 299; 2014,№ 19, ст. 1119; 2015, №6,
ст. 284; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 1 марта, № 0500201603010020; 15 декабря,

№ 0500201612150003; 2017, 16 марта, № 0500201703160012; 2018, 28 декабря,

№ 0500201812280011; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 17 мая, № 05002004199), следующие

изменения:

а) пункт 4 дополнить подпунктами 19.4-19.7 следующего содержания:

«19.4) перевозки пассажиров и багажа всеми видами транспорта общего

пользования в городском сообщении (кроме автомобильного транспорта и

городского наземного электрического транспорта) и пригородном сообщении

(кроме железнодорожного транспорта, автомобильного транспорта и

городского наземного электрического транспорта);

19.5) перевозки пассажиров и багажа железнодорожным транспортом в

пригородном сообщении при условии возмещения потерь в доходах,

возникающих вследствие регулирования тарифов, за счет республиканского

бюджета Республики Дагестан;

19.6) перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в случаях, установленных

федеральными законами;

19.7) транспортные услуги, оказываемые на подъездных

железнодорожных путях организациями промышленного железнодорожного

транспорта и другими хозяйствующими субъектами независимо от

организационно-правовой формы, за исключением организаций федерального

железнодорожного транспорта.»;

б)подпункт21.1 пункта4 исключить.

3. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 12 апреля 2019 г. № 83 «Вопросы Министерства экономики и

территориального развития Республики Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 17 апреля,

№ 05002004090; 2020, 30 октября, Ху 05002006168; 2021, б апреля,

№ 05002006971) следующие изменения:

а) в Положении о Министерстве экономики и территориального развития

Республики Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

подпункт 6.4 изложить в следующей редакции;

«6.4. участие в формировании приоритетов единой государственной

инвестиционной политики;»;

подпункт 7.4 исключить;

подпункты 8.2-8.5 изложить в следующейредакции:

«8.2. Министерством цифрового развития Республики Дагестан при

осуществлении функции управления развитием государственных

информационных систем Республики Дагестан (01.15.02);
8.3. Министерством промышленности и торговли Республики Дагестан

при осуществлении следующих функций:

управление развитием инновационной деятельности (01.11);
управлениепромышленностью(03.01);
8.4. Министерством информации и печати Республики Дагестан при

осуществлении функции управления средствами массовой информации (04.11);
8.5. Комитетом по архитектуре и градостроительству Республики

Дагестан при осуществлении функции территориального планирования

(01.05.01);»;
дополнить подпунктами 8.18 и 8.19 следующего содержания:

«8.18. Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Дагестан при осуществлении следующих функций:

управление энерго- и ресурсосбережением (01.14);
управление в установленном порядке обеспечением прав граждан на

жилище и предоставлением потребителям качественных жилищно-

коммунальрп>1х услуг (04.01);
8.19. Управлением Правительства Республики Дагестан по капитальному

строительству при осуществлении функции государственного заказчика по

разработке и реализации государственных программ в сфере строительства и

жилищно-коммунального хозяйства (01.05.01.04).»;
подпункт9.27 изложить в следующей редакции:

«9.27. представляет в Правительство Республики Дагестан сводную

информацию по показателям для определения уровня социально-

экономического развития Республики Дагестан при проведении сравнительной

рейтинговой оценки эффективности деятельности Главы Республики

Дагестан;»;

подпункт 9.39 изложить в следующей редакции:

«9.39. участвует в разработке и осуществлении инвестиционной

политики;»;

подпункт 9.43 исключить;

подпункт 9.81 изложить в следующей редакции:

«9.81. участвует в разработке предложений по эффективному

использованию инвестиционного потенциала республики;»;

подпункт 10.8 исключить.

Советник

Помощник

Отдел

мобилизационной

подготовки

Первый заместитель

министра

Управление

стратегического

развития и

индикативного

управления

СТРУКТУРА

аппарата Министерства экономики и

территориального развития Республики Дагестан

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 23 апреля 2021 г. № 83

Заместитель министра

Управление

инвестиционной

деятельности

Министр

Статс-секретарь -
заместитель министра

Управление

государственных

услуг

Юридический отдел

Отдел бухгалтерского

учета и отчетности

Отдел государственной

службы и кадров

Заместитель министра

Управление

территориального

азвития

Управление делами